## EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA DA SOAMAR-DF

Assembleia Geral Extraordinária

Sociedade Amigos da Marinha do Distrito Federal, CNPJ: 30.519.791/0001-21

Como Presidente do Conselho Superior da Sociedade Amigos da Marinha do Distrito Federal (SOAMAR-DF), convoco todos os associados da SOAMAR-DF, associação sem fins lucrativos, para a Assembleia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 18 de julho 2024, às 18h, no Comando do 7º Distrito Naval, localizado na Esplanada dos Ministérios, Bloco N, Anexo A, Brasília-DF, com o intuito de discutir a seguinte ordem do dia:

- 1 Instalação da Assembleia Geral;
- 2 Reativação da SOAMAR-DF;
- 3 Eleição e posse de chapa única, por aclamação do Conselho Deliberativo, do Conselho Superior e Diretoria Executiva para o Biênio 2024/2026; e
- 4 Outros assuntos.

Conforme previsto em nosso Estatuto, se na primeira chamada não for contabilizado o número mínimo de 15 participantes, será realizada uma nova chamada, após decorridos 30 minutos do horário marcado para o seu início. Em segunda chamada, a Assembleia Geral se instaura com qualquer número de participantes.

Contando com a presença e participação de todos os associados, subscreve-se este presente edital de convocação.

Brasília, DF, 11 de julho de 2024.

SOAMAR - SOCIEDADE AMIGOS DA MARINHA DO DF.

Neste ato representada por José Vicente de Alvarenga Filho, Presidente do Conselho Superior.

José Vicente de Alvarenga Filho Presidente do Conselho Superior

CPF: 905.639.807-53